
UCHWAŁA NR VIII/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Pelplin 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych - sołtysów 
gminy Pelplin w wysokości:  

1) 650 zł – sołtysi w sołectwach do 500 mieszkańców; 

2) 800 zł – sołtysi w sołectwach do 1000 mieszkańców; 

3) 900 zł – sołtysi w sołectwach powyżej 1000 mieszkańców. 

2. Dietę sołtysa będącego przewodniczącym konwentu sołtysów, o którym mowa w statucie gminy Pelplin 
zwiększa się o 100 zł. 

3. Ilość mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy, która jest podstawą do określenia 
wysokości diety będzie ustalana przez Burmistrza jeden raz w roku według stanu na dzień 31 grudnia danego 
roku. 

§ 2. Dieta, o której mowa w §1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach 
i komisjach Rady Miejskiej w Pelplinie, zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej, konwentach sołtysów, 
spotkaniach z Burmistrzem oraz innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa, określonych 
w statucie sołectwa. 

§ 3. 1. Dieta dla sołtysa będzie naliczana od dnia następnego po objęciu funkcji do dnia jej zaprzestania, 
zgodnie z odpowiednimi postanowieniami statutu sołectwa.  

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 
pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w §1. 

3. W przypadku gdy w trybie określonym w statucie sołectwa, wyznaczono członka rady sołeckiej do 
wykonywania obowiązków sołtysa, dieta dla: 

1) sołtysa ulega odpowiednio zmniejszeniu z uwzględnieniem ust. 2. 

2) osoby zastępującej sołtysa, jest naliczana na zasadach ustalonych dla sołtysa 
z uwzględnieniem ust. 2. 

§ 4. Diety będą wypłacane w terminie do 15 dnia następnego miesiąca, na podstawie list sporządzonych 
przez Urząd Miasta i Gminy, po uwzględnieniu postanowień §3. 

§ 5. Zasady zwrotu kosztów podroży dla sołtysów określa właściwa uchwała Rady Miejskiej w Pelplinie 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. 

§ 6. 1. W przypadku zbiegu uprawnień do diet sołtysa i radnego, uprawnionemu przysługują obie diety.  

2. Sołtys może złożyć Burmistrzowi pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub 
o przeznaczeniu jej na inny wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIV/245/17 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 24 lutego 2017 roku w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Pelplin 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F22AECB-5E86-4182-9473-60F561594ACF. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F22AECB-5E86-4182-9473-60F561594ACF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) 
będzie przysługiwała dieta. Dieta winna być na takim poziomie, aby rekompensowała utracony czas za 
udział w sesjach i komisjach Rady Miejskiej w Pelplinie, zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej, 
zebraniach konwentu sołtysów oraz innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 
Niniejsza uchwała ma na celu urealnienie wysokości diet i zróżnicowanie w zależnych od ilości mieszkańców 
w danym sołectwie. Ostatnia zmiana wysokości diet dla sołtysów miała miejsce w 2015 roku. Każdy sołtys 
ma do wykonania katalog tych samych obowiązków, niezależnie od liczby mieszkańców, jak: udział w 
sesjach i komisjach Rady, organizowanie zebrań wiejskich, udział w konwentach sołtysów itp. oraz 
dodatkowe zajęcia ściśle związane z ilością mieszkańców: interwencje, spotkania z mieszkańcami, sprawy 
bieżące sołectwa itp. Uchwała reguluje także sprawę łączenia diet radnego i sołtysa oraz rezygnację z diety. 
Ponadto doprecyzowuje zasady wypłacania diety w przypadku czasowej nieobecności sołtysa, a także 
wypłacanie diety osobie zastępującej oraz jej wypłacanie za części miesiąca, w którym sołtys pełnił funkcję. 
Uchwała umożliwia także zwiększenie ekwiwalentu za pełnienie funkcji przewodniczącego konwentu 
sołtysów. Zasady podróży służbowych dla sołtysów i wysokość wynagrodzenia za inkaso podatków i opłat 
lokalnych, regulują odrębne uchwały Rady Miejskiej.  
Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy w wysokości 125.400 zł w skali roku t.j. 
zwiększenie w stosunku do dotychczasowych uregulowań o kwotę 33.600 zł. Poprzednia wartość roczna to 
91.800 zł. 
 

Lp. Sołectwo Ludność Kategoria 
1 Bielawki 514 b 
2 Gręblin 637 b 
3 Janiszewko 108 a 
4 Janiszewo 262 a 
5 Kulice 857 b 
6 Lignowy Szlacheckie 700 b 
7 Małe Walichnowy 339 a 
8 Międzyłęż 300 a 
9 Pomyje 298 a 
10 Rajkowy 1563 c 
11 Ropuchy 365 a 
12 Rożental 1166 c 
13 Rudno 852 b 
14 Wielki Garc 278 a 

 
Kat „a” sołtysi w sołectwach do 500 mieszkańców – 650 zł x 7 = 54 600 zł 
Kat „b” sołtysi w sołectwach do 1000 mieszkańców – 800 zł x 5 = 48 000 zł 
Kat „c” sołtysi w sołectwach powyżej 1000 mieszkańców – 900 zł x 2 = 21 600 zł 
Za pełnienie funkcji przewodniczącego konwentu sołtysów – 100 zł x 12 = 1.200 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F22AECB-5E86-4182-9473-60F561594ACF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/53/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	Uzasadnienie


